News Release

                                                          平成 13年 10月 15日

各　位

                                          会社名               株式会社ポプラ

                                            代表者名       代表取締役 目黒 俊治

                                                          （コード番号 ７６０１）

                                            問い合せ先  執行役員ＩＲ室長 山田 啓明

 ＴＥＬ      　 ０４４－２８０－１９１４

平成 1 4 年 2 月期（第 2 7 期）の中間期末配当に関するお知らせ

　当社は、平成 13年 10月 15日開催の取締役会において、平成 14年 2月期（第 27期）

の 1 株当たり中間配当につき、下記のとおり増配とすることを決議いたしましたのでお知

らせいたします｡

記

１．増配の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要政策の一つとして位置づけており、株主

に対する配当については、前期中間実績の 1株当たり 7円 50銭（年間 17円 50銭）

の普通配当を行ってまいりましたが、業績と連動した利益配分の考え方を一層重視し

た株主還元を実施するため、当期の中間配当金につきましては 2 円 50 銭増配し、1

株当たり 10円とさせていただきたいと存じます。

２．平成 14年 2月期（平成 13年 3月 1日～平成 14年 2月 28日）の配当

前回予想 今回修正
（ご参考）前期実績

（平成 13年 2月期）

1株当たり中間配当金 9円00銭 10円00銭 7円50銭

1株当たり期末配当金 9円00銭 10円00銭 10円00銭

1株当たり年間配当金 18円00銭 20円00銭 17円50銭

以上